[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.08.2020
	  №
	   350

                      г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 16 июля 2020 года № 322 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Грязовецком районе в 2020 году»

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 03.08.2020 № 907 «О продлении режима функционирования «Повышенная готовность» и внесении изменений в некоторые постановления Правительства области»

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 16 июля 2020 года № 322 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Грязовецком районе в 2020 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. постановляющей части изложить в следующей редакции:

«1.4. Организовать в 2020 году выездные заседания членов межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занято​сти детей с целью изучения деятельности учреждений, организующих отдых и оздоровление детей.».

1.2. Пункт 1.6. постановляющей части изложить в следующей редакции:
«1.6. Установить родительскую плату в загородные оздоровительные учреждения, находящиеся на территории Вологодской области, и в оздоровительные лагеря с дневным пребывание детей в размере разницы между фактической стоимостью путевок и частичной (полной) оплатой стоимости питания, установленной постановлениями Правительства Вологодской области от 19 июня 2017 года № 543 "Об утвер​ждении Порядка оплаты стоимости путе​вок в организации отдыха детей и их оздоровления за счет средств областного бюджета", от 12 октября 2015 года № 844 "Об утверждении Положения об условиях и порядке оплаты для де​тей, находящихся в трудной жизненной ситуации, стоимости питания в дет​ских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, стоимости проезда на междугороднем транспорте организованных групп детей к местам отдыха и об​ратно и стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления» (с последующими изменениями).

В лагерях труда и отдыха родительскую плату не устанавливать.».

2. Признать утратившим силу приложение 1 к постановлению администрации района от 16 июля 2020 года № 322 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Грязовецком районе в 2020 году».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района                                         А.В. Казунин
PAGE
2